
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 49 del 16/07/2014  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

281 
  

  
16/07/2014  

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA COOPERATIVA “LA RONDINE” DI 
LANUSEI PER IL SERVIZIO “SOSTEGNO SOCIO-EDUCATIVO” MESE 
DI GIUGNO 2014. P. IVA : 00964820914 -. CIG.: Z600CF66BA.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 

VISTI  gli articoli n. 11 del decreto legislativo n. 163/06 e n. 192  del Testo Unico degli Enti locali 
di cui al decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 12 del 02.07.2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2014/2016, immediatamente esecutiva;  
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 43 del 02.07.2014 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2014, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 



 

 

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 
VISTO  l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la L.R.n. 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona”(Abrogazione della 
L.R. n. 4 del 1988 riordino delle funzioni socio – assistenziali); 
 
VISTO il D.lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 , “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e ss. ii. e mm.; 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 14 del 11.09.2013 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2012/2014; 
 
VISTA la L.R. 25.06.1984 n. 31 recante: “Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle 
competenze delegate”; 
 
VISTA  la deliberazione G.M. n. 2 del 09.01.2012 di approvazione del progetto “Socio-Educativo 
Extrascolastico”; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 502/208 del 05.09.2013 con la quale si aggiudicava in via 
definitiva alla Cooperativa “La Rondine” di Lanusei la gestione del Servizio “Sostegno Socio-
Educativo” per la durata di circa un anno, sino all’esaurimento delle ore a disposizione e si 
impegnava all’uopo la somma di € 16.348,00; 
  
VISTA  la deliberazione G.M. n. 64 del 16.12.2013 con la quale si è stabilito di prorogare il servizio 
“Socio-Educativo Extrascolastico” sino al 31.12.2014 o sino a che, eventualmente, durante l’anno 
2014 venga attivato un servizio analogo gestito dal PLUS Ogliastra; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 706/290 del 17.12.2013 mediante la quale è stato affidato alla 
Coop. Sociale “La Rondine” di Lanusei il Servizio Socio-Educativo Extrascolastico a partire dal 
31.12.2013 per la durata di un anno e che verrà a cessare se, eventualmente, durante l’anno 2014 
dovesse essere attivato un servizio analogo gestito dal PLUS Ogliastra; 
 
VISTA  la fattura n. 95/14 del 09.07.2014 di € 792,43, IVA inclusa, da liquidare alla Cooperativa 
“La Rondine” di Lanusei per la gestione del servizio “ Sostegno Socio-Educativo” nel periodo 
Giugno 2014; 
 
DATO ATTO  che il DURC della Cooperativa “La Rondine”, rilasciato dall’INPS, sede di Nuoro, 
il 07.06.2014, di cui è già stata trasmessa copia al Servizio Finanziario, è regolare; 
 
VISTI:  
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento di contabilità; 
• Il bilancio di previsione 2012. 
• Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
• Il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
• Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
 



 

 

D E T E R M I N A 
 

DI LIQUIDARE  alla Cooperativa Sociale La Rondine, con sede in Lanusei Via Marconi, 130, P. 
IVA: 00964820914, l’importo di €. 792,43 (IVA inclusa), per la gestione del servizio “ Sostegno 
Socio-Educativo”  nel periodo Giugno 2014; 

DI IMPUTARE la spesa di €. 792,43 al tit. 1, funz. 4 serv.1, int. 3 dove trova collocazione il cap. 
1360 del Bilancio 2014  in conto RR.PP.; 
 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 , alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” del sito istituzionale dell’Ente; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
internet istituzionale dell’Ente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott.ssa Giovanna Mura  
 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 16/07/2014  
  
Ussassai, 16/07/2014        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


